

# Miasto

TYGODNIK KOSZALIŃSKI

## Wyprzedaż o kolorze pomarańczowy



Ponad siedem tysięcy złotych – tyle zebrano na rzecz remontu budynku przy ulicy Podgórznej, gdzie ma się znaleźć Centrum Organizacji Pozarządowych. Środki pomogły zebrać stowarzyszenia i fundacje, które w przyszłości będą tam mieć swoje siedziby. **Więcej na stronie 4-5**

### Lepsza przyszłość

**P**onad 50 mln euro trafi do samorządów z powiatu koszalińskiego, kołobrzeskiego i białogardzkiego. 27 sierpnia w Koszalinie zostało zawarte porozumienie terytorialne między województwem zachodniopomorskim a tworzonym przez 20 gmin i trzy powiaty Związkiem Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych.

Samorzady lokalne z powiatów koszalińskiego, kołobrzeskiego i białogardzkiego przygotowały strategię, a także listę przedsięwzięć w różnych obszarach. Na liście strategii ZIT KKBOF znajduje się aż 61 projektów. To szansa m.in. na rozwój usług społecznych w Kołobrzegu czy Białogardzie, podniesienie jakości kształcenia zawodowego w Koszalinie, wzmocnienie potencjału turystycznego poprzez ta-

kie inwestycje jak: budowa wieży widokowej w gminie Polanów, budowa centrum turystyczno-rekreacyjnego w Strzekęcinie w gminie Świeszyno, rewitalizacja zabytkowego parku w Budzistowie w gminie Kołobrzeg czy rewitalizacja Koszalińskiej Kolei Wąskotorowej. Porozumieniem terytorialnym objęto także projekty z zakresu efektywności energetycznej – termomodernizacji budynków w Koszalinie, Bobolicach

i Białogardzie, oraz zwiększenia mobilności mieszkańców poprzez rozbudowę dróg rowerowych np. w gminie Sianów, gminie Biesiekierz (odcinek w pasie technicznym DW 112 Biesiekierz-Nowe Bielice), gminie Manowo (odcinek Manowo-Wyszewo) oraz gminie Tychowo (odcinek Tychowo-Sadkowo). – Ta umowa to jest wspólny samorządowy pomysł na rozwój tej części regionu. To taki drugi silnik napędzający rozwój Pomorza Zachodniego, po Szczecińskim Obszarze Metropolitalnym. Bez tego obszaru nie ma zrównoważonego rozwoju województwa. Bardzo nam zależało, aby w tej perspektywie unijnej takimi

porozumieniami objąć nie tylko stolicę województwa czy największe miasta w regionie. Dziękuję samorządowcom za dyskusję, za współpracę, bo umową objęte są projekty wpisujące się w strategię unijną – mówi marszałek województwa Olgiard Geblewicz.

Związek ZIT dla KKBOF tworzą 23 samorzady. To: gmina Będzino, gmina Białogard, miasto Białogard, gmina Biesiekierz, gmina Bobolice, gmina Dygowo, gmina Gościno, gmina Karlino, gmina Kołobrzeg, miasto Kołobrzeg, gmina miasto Koszalin, gmina Manowo, gmina Mielno, gmina Polanów, gmina Rymań, gmina Sianów, gmina Siemysł, gmina Świesz-

no, gmina Tychowo, gmina Ustronie Morskie, powiat Białogardzki, powiat Kołobrzeski i powiat Koszaliński. Liderem partnerstwa gmin i powiatów z KKBOF jest gmina Miasto Koszalin. Prezydent Koszalin Tomasz Sobieraj podkreślił, że współpraca zawsze popłaca i to w przypadku KKBOF był klucz do wskazania projektów objętych ZIT. – Samorzady na poczet realizacji Strategii ZIT do dyspozycji będą miały łącznie kwotę 50 550 608 euro. Prawie 41 mln euro to środki w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, a ponad 9,7 mln euro w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego Plus. **(mk)**



### Czy warto mieć dzieci?

„Dzieci stają się balastem w życiu dorosłych” – alarmują psychologowie. Jak doszło do tego, w państwie, które 35 lat temu przeszło transformację ustrojową, w którym ludziom żyje się dostatnio, w miarę bezpiecznie, wygodnie, w którym systemy obsługi ludności nastawione są na wspieranie rodziny?

strona 3

### Wyprawka szkolna

Zapytaliśmy rodziców, na jakim etapie są przygotowania wyprawki szkolnej ich pociech? Co zazwyczaj jest potrzebne i czy jest drożej niż w zeszłym roku? Niektórzy powiedzieli także, ile średnio wydają na wyprawkę szkolną oraz w jaki sposób przygotowują dzieci do powrotu do szkoły.

strona 6

### Integracja Ty i Ja

Po raz 21. – tym razem od 3 do 6 września 2024 r. – odbędzie się w Koszalinie Europejski Festiwal Filmowy Integracja Ty i Ja. To termin, który warto zarezerwować, by wziąć udział w kilkudziesięciu projekcjach filmowych i kilkunastu wydarzeniach towarzyszących.

strona 7

### Ratownicy zakończyli sezon

Ta praca to duże wyzwanie zarówno fizyczne, jak i psychiczne, bo trzeba być bardzo czujnym i mieć oczy dookoła głowy. Ratownicy i ratowniczkę z gminy Mielno symbolicznie zakończyli sezon w poniedziałek, 26 sierpnia, choć na kąpieliskach pozostali trzy dni dłużej, do 29 sierpnia.

strona 9

### Marzenia o działce

W dobie powszechnej cyfryzacji, gdzie większość codziennych aktywności przenosi się do świata wirtualnego, coraz więcej młodych ludzi odczuwa potrzebę powrotu do natury. Praca zdalna, nieograniczony dostęp do informacji, a także łatwość nawiązywania kontaktów online sprawiają, że czas spędzony na łonie natury staje się luksusem, którego zaczynamy coraz bardziej pragnąć.

strona 10-11